ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ MỚI

Số: 229/UBND-TH

V/v giải quyết, phản hồi dư luận xã

hội tháng 12/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Chợ Mới, ngày 31 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam An Giang.

Căn cứ Báo cáo số 896/BC-MTTQ-BTT ngày 04 tháng 01 năm 2024 của

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang về tình hình tư tưởng,

nguyện vọng Nhân dân trong tỉnh tháng 12 năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện phản hồi nội dung "Nhân dân xã Long Điền B rất

phấn khởi và hoan ngênh khi 02 tuyến đường: Bà Vệ - Mỹ Luông và Trà Thôn -

Cầu Chợ Thủ khởi công nâng cấp mở rộng, 02 tuyến đường này sẽ nối mạch giao

thông - giao thương với 4 tuyến đường Quốc lộ 80B. Qua đó, Nhân dân mong

muốn các ngành chức năng giám sát chặt chẽ công trình để đảm bảo chất lượng,

tiến độ và thời gian thi công như đã công bố nhằm sớm hoàn thành, tạo điều kiện

thuận lợi cho Nhân dân trong việc vận chuyển hàng hóa, mua bán và đi lại; trong

quá trình thi công, nhà thầu cần có biện pháp hạn chế bụi, bảo vệ môi trường

xung quanh" như sau:

- Tất cả các dự án do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện

Chợ Mới làm chủ đầu tư trong quá trình thi công đều được kiểm tra hồ sơ KCS

(hồ sơ kiểm tra chất lượng) theo từng giai đoạn đúng theo tiêu chuẩn quy định.

KCS đạt thì mới tiến hành thi công giai đoạn tiếp theo. Ngoài ra trong quá trình

thi công và trước khi dự án hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng sẽ được cơ quan

chuyên môn về xây dựng kiểm tra theo từng giai đoạn và kiểm tra nghiệm thu và

ra thông báo chấp thuận nghiệm thu sau khi đạt yêu cầu về chất lượng. Sau khi có

thông báo dự án mới được bàn giao đưa vào sử dụng.

 - Về tình hình thực hiện 02 dự án:

 1. Mở rộng đường Mỹ Luông - Bà Vệ: Tiến độ thi công hiện tại đạt 25%

đang ra đá hoàn thiệt chuẩn bị đổ bê tông, tiến độ thi công đạt theo đúng tiến độ

đã ký kết hợp đồng. Theo hợp đồng đã ký kết dự kiến ngày 25/4/2024 hoàn thành.

 2. Nâng cấp, mở rộng đường Chợ Thủ - Trà Thôn: Tiến độ thi công hiện tại

đạt 20% đang ra đá cấp phối, tiến độ thi công đạt theo đúng tiến độ đã ký kết hợp

đồng. Theo hợp đồng đã ký kết dự kiến ngày 01/8/2024 hoàn thành.

 - Ngoài ra, UBND huyện chỉ đạo Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu

vực huyện phải phân công cán bộ luôn có mặt tại hiện trường để theo dõi, giám

sát tiến độ thi công cũng như chất lượng thi công của công trình. 02 dự án này

đang trong quá trình ra đá cấp phối, huyện đã làm việc với đơn vị thi công ra đá

đến đâu tiến hành tưới nước và lu lèn đến đó, đoạn nào lu lèn đạt theo quy định sẽ

tiến hành đổ bê tông ngay, nhằm hạn chế ảnh hưởng đến việc đi lại và đời sống

2

của người dân. Đồng thời thực hiện theo hình thức cuốn chiếu để không ảnh

hưởng các phương tiện lưu thông trong dịp Tết Nguyên đán.

Trên đây nội dung phản hồi dư luận, nguyện vọng Nhân dân tháng 12 năm

2023 liên quan đến huyện Chợ Mới./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ VN huyện Chợ Mới;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD khu vực huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Lộc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T08:52:30+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!